

Aanbesteding: Reiniging en inspectie 2022-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vaals
Referentie: VAA584

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad Reinigen en Inspecteren riolering 2022-2026

Vraag:

4 – Indienen van de inschrijving
Zie ook bestekspostnr. 919990 Korting

Lid 8 –

In deze tekst staat nu vermeld – Indien een korting en/of negatief bedrag wordt aangetroffen in de staatkosten wordt de betreffende inschrijving als ongeldig verklaard.

Is het niet verstandiger om deze post 919990 geheel te verwijderen, dan kan dit ook niet ingevuld worden. Zo voorkom je een ongeldige inschrijving.

Antwoord:

Dit betreft een vaste post in het bestekkenprogramma welke niet is te verwijderen. Het is aan de zorgvuldigheid van de inschrijver om hier rekening mee te houden.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 25 45 03 / 02 – Rioolinspectie - Putten

Vraag:

Indien tijdens de inspectie een blinde / verdekte put wordt aangetroffen moet deze opgezocht c.q. ingemeten worden en herkenbaar gemaakt worden. Dit is een resultaatsverplichting.

Graag daarvoor een bestekspost opnemen.

Indien u geen bestekpost maakt dan minimaal aangeven om hoeveel putten het mogelijk kan gaan. Dan kunnen we dit meenemen in de calculatie. En mochten dit er dan beduidend meer worden we ook kunnen verrekenen.

Antwoord:

Nee, hiervoor wordt geen bestekspost opgenomen. Artikel 25.45.03 is een

bijkomende verplichting tijdens de werkzaamheden en betreft geen (verrekenbare) resultaatsverplichting.
Het gaat hier om verdeckte of blinde putten die niet bij de gemeente bekend zijn c.q. op tekening staan vermeld. Het aantal is onbekend.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

25 42 02 – Rioolinspectie

Vraag:

Is binnen dit bestek de inzet van een 3D-kogelbeeldopname (Panoraminspectie) voor het inspecteren van de strengen mogelijk?

10 – Dynamische toestandsaspecten middels separate clips, betekent dit dat ook een 3D-kogelbeeldopname van de strengen mogelijk is?
Zo ja - dan hiervoor de juiste besteksposten maken. Of dit anders uitsluiten.

Antwoord:

ja, dit is toegestaan

Ja, dit is toegestaan, doch in geval van dynamische toestandsaspecten moet een separate clip worden gemaakt met bewegende beelden om dit toestandsaspect duidelijk voor de opdrachtgever in beeld te brengen.
De inspectie is een resultaatsverplichting waarbij de aannemer vrij is in traditionele camera of 3D kogelbeeld. Bestekspost wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

25 13 01 – revisie riolering

Vraag:

U geeft hier aan binnen 5 werkdagen aanleveren. Ook wij moeten onze gegevens nog verwerken, dus vragen dit te verlengen naar minimaal 10 werkdagen.

Antwoord:

Nee, bepaling blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 23-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

01 17 60 - 01 afvoeren slib

Vraag:

01 – U geeft hier aan afvoeren via lekvrije dichte bakken. Kunnen we binnen de gemeentegrens (op het werk) ervan uitgaan dat we slibontwateringscontainers kunnen plaatsen? Gezien de CO₂-uitstoot van de voertuigen behoort dit wellicht tot een mogelijkheid.

Antwoord:

Nee, uitkomend slib dient te worden afgevoerd.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Post 25.03.06 – Gebruikstoestand riool

Vraag:

Loopt het riool onder normale omstandigheden leeg? en/of zijn de B.O.B maten die op de tekening staan juist?

Antwoord:

Zie de beschrijving van de gebruikstoestand van het riool in deel 3 van de raamovereenkomst artikel 25.03.06 lid 05 en bijlage 2.

Er zijn geen tekeningen meegeleverd. Bijlage 2 betreffen de shapefiles van de beheerdata van de gemeente. BOB maten kunnen in de loop van de tijd zijn gewijzigd als gevolg van bodemdaling of -stijging. In welke mate dit heeft plaatsgevonden is onbekend.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 3

Vraag:

Art. 25 03 02 geeft aan dat mogelijk een ompompplan gemaakt dient te worden. Dan ook hiervoor een bestekspost opnemen, gezien dit serieus voorbereidend werk zal zijn. Of gaat dit op regie?

Hoe gaat opdrachtgever ermee om als afsluiters tussentijds verwijderd moeten worden? (in opdracht van opdrachtgever of vanwege

weersomstandigheden)

Antwoord:

Een ompomplan wordt als bestekswijziging verrekend.
Enkel indien afsluiters tussentijds in opdracht van de opdrachtgever verwijderd dienen te worden, betreft dit een bestekswijziging.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bezetting voertuigen

Vraag:

U geeft telkens aan bediening met hulpkracht. En dit ook bij de inzet en een HD-wagen of Vacuümwagen. Als we de werkzaamheden uitvoeren met een Zgn. Reinigingsstel moeten we dan met 4 personen zijn of is 2 dan voldoende?

Antwoord:

De eis van bezetting is in de raamovereenkomst opgelegd vanuit het oogpunt van veiligheid en wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Post 83 – T.B.S. posten (graag aanvulling)

Vraag:

HD-wagen, Vacuümwagen – Combiwagen. Hier geeft u telkens aan “ten minste” Er zitten grote verschillende van (tank)inhouden van dit soort voertuigen, dit kan wel oplopen tot 30m³. M.a.w. ook een prijsverschil per voertuig.

Daarom de vraag of deze posten uitgebreid kunnen worden met verschillende tankinhouden?

Graag hierbij tankinhoud van beide compartimenten omschrijven, evenals de grote van vacuümpomp en HD-pomp.

Antwoord:

In bestekspost 831220 inzetten kleine hoge druk zuig-combiwagen is een minimale tankinhoud van 3 m³ aangegeven. Een wagen met 30 m³ valt niet meer onder post 831220 maar onder de overige posten. Bij de overige posten

is geen tankinhoud aangegeven. Post 831220 blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Post 81 - plaatsing afsluiters.

Vraag:
Moet er voor het dichtzetten van de grotere diameters een afsluitplan gemaakt worden? Zo nee – wat te doen als deze toch gezet moeten worden?

Antwoord:
Voor zover een afsluitplan nodig is dienen de kosten hiervoor in de eenheidsprijs van de betreffende bestekspost te zijn verwerkt.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Riolering in gebruik

Vraag:
– mogelijk staat er water in de put tijdens de opname. Mogen we aannemen dat dit geen afkeur geeft?

Antwoord:
Zie raamovereenkomst artikel 25.03.06 lid 02 en de Standaard artikel 25.42.03 lid 01.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Putten reinigen

Vraag:
Voor deze bestekposten staat wel vermeld – putten gereinigd maar hiervoor is geen bestekspost opgenomen.
Waarom niet? Kan deze als nog toegevoegd worden.

Antwoord:
Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in artikel 25.35.01 van de Standaard.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
105110 – Kogelbeeldopname

Vraag:

Totaal 150 putten verdeeld over mogelijk 2 - 4 jaar, dit zijn relatief gezien weinig putten. Liggen deze verspreid over de gemeente of bij elkander? Voor de prijsvorming erg belangrijk.

Antwoord:

Putten die vallen onder bestekspost 105110 kunnen maximaal 20% ook buiten het programma van leidinginspectie vallen.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
100010 - Voorverkenning

Vraag:

We moeten nu op voorhand al een kosten calculatie maken om van vele kilometers riolering, een inventarisatie te maken terwijl we nog niet weten wat we moeten gaan doen. Dit kan alleen als we meer info hebben over de juiste locatie het werk.

Binnen deze post zijn behalve punt a verder alle punten aangehaald welke de prijsvorming voor het reinigen en inspecteren per meter enorm kunnen beïnvloeden.

Zijn er RIBX gegevens bekend voor de komende 2 - 4 jaar werk?
Zo ja – dan deze beschikbaar stellen zodat we meer informatie hebben.

Zo nee- dan deze bestekspost aanpassen en niet het risico bij de aannemer leggen. Zo zit de RAW niet in elkaar. (zie tekst hieronder)

Bezichtigen werkterrein kan geen verplichting zijn.

De aannemer is niet verplicht / kan niet verplicht worden het werkterrein, in het kader van zijn inschrijving, te bezichtigen. Wat ziet de inschrijver? Wat had de inschrijver moeten zien? De subjectiviteit hierin is juridisch niet dicht te timmeren. Relevante gegevens opnemen in het bestek. Het houden van een aanwijzing is mogelijk. Zie ook RAWeetje 'Is een inschrijver verplicht het werkterrein buiten te bezichtigen?

<https://www.crow.nl/downloads/pdf/contracteren/besteksvormen/resultaten-besteksbeoordeling-raw.aspx>

pag. 5 punt 11

RAWeetje

<https://www.raw.nl/thema/gebruik-van-raw/blog/80-is-een-inschrijver-verplicht-het-werkterrein-buiten-te-bezichtigen>

Antwoord:

Bij de voorverkenning dienen de punten a t/m g van bestekspost 100010 te worden geregistreerd. De voortvloeiende werkzaamheden hieruit worden op besteksposten verrekend en vallen niet binnen bestekspost 100010.

Nee, deze gegevens zijn niet beschikbaar. De voorverkenning is o.b.v. meters en dus af te prijzen.

Nee, bestekspost wordt niet aangepast. De voorverkenning is o.b.v. meters en dus af te prijzen.

Dit RAW-weetje geldt voor de aanbestedingsfase t.b.v. het afprijzen van de besteksposten en niet voor de contractfase. Indien opgenomen in de deelopdracht is de voorverkenning een resultaatsverplichting (dus tijdens de uitvoering).

De bezichtiging van de locaties is in de aanbestedingsfase niet van toepassing. Bij een deelopdracht kan een voorverkenning worden gevraagd.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

3. bepalingen 25 33 05

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven waar er water voor de reiniging getankt kan worden binnen de grenzen van het werk?

Antwoord:

Hiervoor geldt het gestelde in artikel 25.33.05 van de raamovereenkomst. De opdrachtgever geeft geen mogelijke innamepunten om te voorkomen dat deze als een voorwaarde bij de inschrijving gaan gelden.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

3. bepalingen 25 04 05

Vraag:

Hoe vaak komt dit voor?

Antwoord:

De locatie van blinde / verdeckte putten volgt uit bestekspost 100010 en is niet op voorhand aan te geven. De valputten en, voor zover gekenmerkt, blinde / verdeckte putten binnen het areaal van de gemeente zijn uit bijlage 2 van de raamovereenkomst (shapefiles) te halen.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

3. bepalingen 25 04 02 - lid 01

Vraag:

Hoe snel is de opdrachtgever na melding in staat om vastzittende putdeksels los te maken?

Antwoord:

Zie hiervoor bestekspost 100010 onderdeel e., artikel 25.04.02 en artikel 25.05.01 van de raamovereenkomst. De voor de uitvoering essentiële putten dienen uiterlijk 5 werkdagen voor de bouwvergadering te worden ingediend. Een termijn is op voorhand niet aan te geven. Indien van toepassing dient de uitvoering hierop te worden afgestemd. Voor zover van toepassing is dit een punt voor de bouwvergadering.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

3. bepalingen 25 03 06 - lid 05 en 06

Vraag:

Graag hoeveelheden/verhoudingen aangeven.

Antwoord:

Dit is niet aan te geven. Voor de beschikbare informatie zie bijlage 2 van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

3. bepalingen 10 05 01 - lid 04g

Vraag:

Kunt u aangeven wat de criteria zijn voor "zover redelijk"? Wanneer mag er wel verrekend worden?

Antwoord:

Voor redelijkheid (en billikheid) zie BW6.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

3. bepalingen 10 02 02 - lid 04

Vraag:

Kunt u aangeven wat de beoordelingscriteria zijn voor "in goede staat verkerende voertuigen"?

Antwoord:

Dit is niet relevant voor de inschrijving.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

3. bepalingen 10 02 02 - lid 01

Vraag:

Bij gebruik van perslucht dienen minimaal 3 personen van de aannemer aanwezig te zijn. Kunt u hiervoor een post tbs opnemen, deze inzet is niet voorzien in het bestek.

Antwoord:

De derde persoon is de bediening van de safety-unit in bestekspost 831130. Indien meerdere personen nodig zijn, zal dit in de bouwvergadering en als resultaat van de voorschouw bestekspost 100010 worden besproken en verrekend.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

3. bepalingen 01 17 10

Vraag:

Hoe om te gaan met toeslagen welke van overheidswege tussentijds worden

opgelegd, waar wij als inschrijver geen invloed op hebben?

Antwoord:

De aannemer kan zich beroepen op artikel 47 van de UAV.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

3. bepalingen 01 12 07 - lid 01 en 02

Vraag:

Graag aangeven waar, op welke dagen en welke hoeveelheden we rekeningen mee moeten houden?

Antwoord:

Dit is niet relevant voor de inschrijving en is een punt voor de bouwvergadering wanneer de deelopdracht en de planning bekend zijn.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

3. bepalingen 01 09 03

Vraag:

De gemeente aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade ontstaan door vertraging werken als gevolg van nalatigheid van een of meer kabel en/of leidingbeheerders? Wie is hier dan verantwoordelijk voor? De gemeente is immers eigenaar van de buitenruimte en de aannemer van dit bestek heeft geen juridische overeenkomst met de kabel- of leidingbeheerder.

Antwoord:

Artikel 01.09 van de raamovereenkomst komt te vervallen.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

bestekspost 871010

Vraag:

Slibhoeveelheid is niet realistisch, graag werkelijk te verwachten hoeveelheid vrijkomend slib weergeven.

Antwoord:

De betsekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

bestekspost 850010 t/m 850030

Vraag:

Hier worden alleen totalen aangegeven. Graag aangeven hoe vaak en hoeveel per keer dit voorkomt.

Antwoord:

Zie aanvullende besteksposten 850000 en 850040 en de gewijzigde besteksposten 850010, 850020 en 850030.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

bestekspost 831010 t/m 831280

Vraag:

Gezien dit tbs uren betreft en ook fictieve inzeturen betreft waarom neemt u deze hoeveelheden dan op in het bestek. Hier kan volstaan worden met een inzet van een normale werkdag per bestekspost -- dus 8 uur. Deze hoeveelheden beïnvloeden slechts de hoogte van het inschrijfbedrag.

Antwoord:

De bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

bestekspost 831130

Vraag:

Is deze post bedoeld voor het plaatsen van de afsluiters? zo niet, waar is deze post dan voor bedoeld?

Antwoord:

Nee, er is geen link met andere besteksposten. De mogelijke inzet van deze post dient uit de voorschouw bestekspost 100010 te volgen en wordt in de bouwvergadering gezamenlijk besproken.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
besteksgroep 60 vrijmaken verdeckte/blinde put

Vraag:
dienen wij rekening te houden met bronbemaling ten behoeve van de graafwerkzaamheden tot maximaal 1,5 meter diepte?

Antwoord:
Nee, hier dient geen rekening mee te worden gehouden.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
bestekpost 801010

Vraag:
post vermeld een aantal van 5000 brieven. Over hoeveel rondes zijn deze verdeeld?

Antwoord:
Dit zijn de hoeveelheden voor de gehele looptijd van het contract, inclusief maximale verlenging. Het aantal rondes is niet aan te geven, doch bedraagt in de regel minimaal 1 ronde per contractjaar.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
bestekpost 811060

Vraag:
aanbrengen afsluiters 1500 en groter. Met welke grotere afmetingen dienen wij rekening te houden?

Antwoord:
Het maximale profiel van een ronde buis bedraagt 1500 mm.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
bestekpost 811160

Vraag:
aanbrengen afsluiters ei 1000/1500 en groter. Met welke grotere afmetingen dienen wij rekening te houden?

Antwoord:
Het maximale profiel van een ei-buis bedraagt 1000/1500 mm.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
bestekpost 812010

Vraag:
verwezen wordt naar tekeningen - aangezien deze niet aangeleverd zijn, vragen wij u met welke diameters wij rekening dienen te houden met betrekking tot het afsluiten onder water?

Antwoord:
Zie gewijzigde bestekspost 812010.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
bestekpost 812910

Vraag:
met welke gemiddelde strenglengte dienen wij rekening te houden?

Antwoord:
De verrekening van deze bestekspost is in m3 op te zuigen afvalwater. De strenglengte is niet relevant voor het afprijzen van deze post.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
bestekpost 812020

Vraag:
met welke diameter(s) dienen wij hier rekening te houden?

Antwoord:
Deze bestekspost betreft het tijdelijk dichtzetten van de watergang om de reiniging en inspectie van de duiker uit te kunnen voeren en niet het dichtzetten van de duiker zelf. Dan kunnen immers ook geen werkzaamheden uitgevoerd worden.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
bestekspost 812010 t/m 812020

Vraag:
Graag diameters voor riool en afmetingen van duikers aangeven!

Antwoord:
Zie antwoord vraag 33 en vraag 35.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
bestekspost 811040 t/m 811160

Vraag:
Wat is gemiddelde waterstand bij droog weer in de af te sluiten riolen?

Antwoord:
U dient uit te gaan van gemiddeld 25% van de profielhoogte.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
bestekspost 131010 t/m 132020

Vraag:
Vervuilingsgraad van 30% tot 40% is niet realistisch en veel te hoog, graag

juiste waardes aangeven! Bedoeld u hier slibhoogtes of waterstand in de riolen? Wat is de doelstelling van de opdrachtgever voor het opnemen van deze extreem hoge vervuilingsgraad?

Antwoord:

In de besteksposten is sprake van verontreinigingsgraad en niet van vervuilingsgraad. De vraag inzake het begrip verontreiniging en verontreinigingsgraad is in de Standaard artikel 25.31.01 beantwoord. Hieruit blijkt ook eenduidig dat waterstand in het riool niet tot verontreiniging(sgraad) hoort. De bestekspost blijft gehandhaafd. De vraag ten aanzien van de doelstelling van de opdrachtgever is niet relevant voor de inschrijving.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

bestekspost 121010 t/m 122020

Vraag:

Vervuilingsgraad van 20% tot 30% is niet realistisch en veel te hoog, graag juiste waardes aangeven! Bedoeld u hier slibhoogtes of waterstand in de riolen? Wat is de doelstelling van de opdrachtgever voor het opnemen van deze extreem hoge vervuilingsgraad?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 38.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

bestekspost 111010 t/m 112020

Vraag:

Vervuilingsgraad tot 20% is niet realistisch en veel te hoog, graag juiste waardes aangeven! Bedoeld u hier slibhoogtes of waterstand in de riolen? Wat is de doelstelling van de opdrachtgever voor het opnemen van deze extreem hoge vervuilingsgraad?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 38.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Graag voor de inschrijving aangeven wie er als directievoerder aangesteld wordt door de opdrachtgever!

Antwoord:

Het is voor de opdrachtgever onbegrijpelijk in hoeverre de directievoerder van invloed kan zijn op de inschrijving op de raamovereenkomst. Deze vraag is niet relevant voor de inschrijving!

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

dienen alle gereinigde riolen ook geïnspecteerd te worden?

Antwoord:

Ja, in basis wel, maar dit hoeft niet altijd het geval te zijn.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

43

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

zijn alle inspectieputten tot boven de put bereikbaar voor ons groot materieel?

Antwoord:

Uw term "Ons groot materieel" is een subjectief begrip. In de raamovereenkomst wordt geen (omvang van) materieel voorgeschreven. Hierbij geldt ook artikel 25.04.06 van de raamovereenkomst en de informatie in bijlage 2. Mogelijke extra werkzaamheden ten aanzien van bereikbaarheid dienen uit de voorschouw bestekspost 100010 te volgen.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

dienen wij rekening te houden met de aanwezigheid van persleidingen en zoja hoe dienen wij hiermee om te gaan?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in artikel 25.03.06 van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

loopt het stelsel onder normale omstandigheden leeg?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in artikel 25.03.06 van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Deel 3 62 14 01

Vraag:

Hoeveel verkeersplannen moeten er worden opgesteld?

Toevoegen bestekspost?

Moeten er verkeerstekeningen worden gemaakt?

Zo ja, hoeveel? (toevoegen bestekpost)

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in bestekspost 821010.

Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in bestekspost 821020.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

47

Bestek pagina 7 par 04

Vraag:

Komen er ook calamiteiten voor in dit bestek?

Zo ja, hoe worden deze verrekend?

Moet er dan een calamiteiten dienst worden ingesteld? (post toevoegen)

Antwoord:

Nee, calamiteiten vallen buiten de scope van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

48

Onderwerp:

Bestek pagina 7 par 04

Vraag:

Wie stelt de deelopdrachten op?

Als het kleine opdrachten < 700 meter zijn?

Als het opdrachten > 700 meter zijn?

Eventueel posten toevoegen aan het bestek.

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in paragraaf 05 deel 1 van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

49

Onderwerp:

Post 831280

Vraag:

Mag er een kettingfrees worden ingezet?

Dit met het risico op stukslaan van instekende inlaten en beschadigen van nutsleidingen (Gas, stroom, etc.)

Antwoord:

Deze post wordt enkel ingezet met als doel om een inspectie mogelijk volledig te maken. De post is niet bedoeld voor onderhoud aan de riolering. De frees is ter keuze van de aannemer.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Post 822030

Vraag:

Moet en per stuk altijd beide figuren 1103a en 1103b worden toegepast?
Zo nee, post aanpassen.

Antwoord:

Op fietspaden dient figuurnummer 1103a te worden toegepast en op voetpaden figuurnummer 1103b. Dit betreft derhalve of het ene figuur of het andere figuur. Opdrachtgever verwacht geen significante verschillen in de toepassing van de figuren. Bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Posten 82

Vraag:

Wat is het verschil tussen post 822020 en 823010 t/m 823030?

Antwoord:

Post 822020 gaat over alle zaken met betrekking tot de inzet van figuur 1206 en posten 823010 t/m 823030 gaan enkel over het aanbrengen, instandhouden en verwijderen van tijdelijke verkeersregelininstallaties buiten post 822020 om.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Posten 81

Vraag:

Voor het afsluiten van riolen <700 mm zijn geen bestek posten, klopt dit?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag staat letterlijk in artikel 25.45.01 van de Standaard. Ja, dit is correct.

Beantwoord op: 22-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Post 831260

Vraag:

Is dit met of zonder voertuig?
Een schuifcamera wordt normaal met 1 man bediend. Graag aanpassen.

Antwoord:

De bestekspost geldt inclusief voertuig omdat de schuifcamera solitair ingezet kan worden.
Uit veiligheidsoogpunt wordt een bezetting van 2 personen op de werkplek verlangd. Bestekspost wordt gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Post 850010 t/m 850030

Vraag:

Kunnen er meerdere posten worden gemaakt, het is een groot verschil of bijvoorbeeld 10, 50, 100 of 200 meter rijplaten gelegd moeten worden.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Deel 3 10 02 02 lid 1

Vraag:

Voor de duidelijkheid, ieder voertuig moet worden bemand door 2 personen?
Behalve eventueel de inzet van een reinigingsset (2 man)?
Hoe gaat de opdrachtgever hierop toezien?

Antwoord:

Ja, dit is correct.
Nee, er is geen uitzondering op de bezetting van voertuigen.
Dit zal door de toezichthouder of medewerkers van de gemeente geschieden.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Posten 831230 en 831240

Vraag:

Wordt in deze posten een reinigingsset bedoeld?

Zo ja, deze wordt door totaal 2 mensen bediend en niet door 4 zoals beschreven in de posten. Graag aanpassen.

Antwoord:

Post 831230 betreft de inzet van een hogedrukwagen en post 831240 de inzet van een vacuümwagen. De posten hebben in basis geen relatie met elkaar.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

57

Onderwerp:

Post 812010 en 812020

Vraag:

Welke diameters moeten worden afgesloten? Het is een groot verschil of een Ø200mm of een Ø1000mm moet worden geplaatst.

Heeft de opdrachtgever zelf al eens een afsluiter onderwatergeplaatst op 3 tot 4 meter diepte?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 33 en 35.

Beantwoord op: 22-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

58

Onderwerp:

Post 801010

Vraag:

Omdat de deelopdrachten niet bekend zijn is deze post niet af te prijzen. Het is een groot verschil of er bijvoorbeeld 10, 100 of 1000 brieven gepost moeten worden. Kunnen er meerdere posten worden toegevoegd?

Antwoord:

Dit zijn de hoeveelheden voor de gehele looptijd van het contract, inclusief maximale verlenging. De bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestek pagina 3 par 05

Vraag:

Bestek pagina 3 par 05: Tijdsbepaling: Er wordt gesproken over reactietijd.
Welke reactietijd wordt hoer bedoeld? (Calamiteiten?)
Welke reactietijd wordt verwacht van de inschrijvers?

Antwoord:

Calamiteiten vallen buiten de scope van de raamovereenkomst.
De opdrachtgever verwacht het nakomen van de afgesproken reactietijden op basis van de planning en afspraken tijdens de uitvoering.

Beantwoord op: 22-06-2022

Label: Inhoud